Diese Ding wart gemacht, vnd dirre Brieff wart gegeben da man zalte von Gods Geborte drugehenhundert Jare, in dem sechsten Jare, an sant Matheus Tage des zwölff Boten.

CCLXIII.

Vergleich zwischen Godschalk Herrn von Plesse und dem Kloster Höckelheim wegen benannter Kirchsätze.

d. 8. März 1307.

In nomine &c. Noverint universi presentium inspectores, quod inter nos Godescalcum nobilem unicium Dominum in Plesse ex una, & honorabilem Dominum Henricum Prepositum, & venerabilem Dominam Abbatissam Lutgardim totumque Conventum Sanctimonialium Ordinis Cisterc. in Höckelheim ex parte altera, super questione de iure patronatus Ecclesiarum in Witenwatre, in

Baden.

Badenhusen, in *Vorstad* & *Landolweshusen* suborta -- talis compositio -- intercessit, videlicet quod nos supradictus *Godescalcus* una cum nostris heredibus *Hermanno* & *Godescalco* in hiis scriptis publice protestamur, quod omnes donationes, libertates, gratias & privilegia, quas beate memorie nostri progenitores, videlicet *Dominus Poppo*, *Dominus Ludolfus*, *Dominus Godescalcus* Nobiles de *Plesse*, & eorum Successores ad hec tempora -- liberaliter contulerunt, ratas & inviolabiles servabimus & servare intendimus in perpetuum, renunciantes omni juri proprietatis &c. -- Ut autem priorum parentum vestigia devotione debita prosequamur, ac eadem Ecclesia etiam nostram benivolentiam experiatur, plena liberalitate ipsi Ecclesie Preposito, Abbatisse totique Conventui in *Hokelem* supradicto jus patronatus Ecclesiarum predictarum, videlicet in *Witenwatere* & in *Badenhusen*, *Maguntine* Diocesis, munifice conferimus propter Deum &c.

Anno Domini MCCCVII. VIII. Idus Marcii.

CCLXIV.

Plessisches Vermächtnis an das Kloster Höckelheim.

d. 9. Jan. 1308.

Ego *Ermegardis* Domina in *Plesse* recognosco in hiis scriptis publice protestando, quod cum ad monasterium in *Hokelehem*, ubi noster dominus & maritus dilectus felicitis recordationis *Godescalcus* cum suis progenitoribus est sepultus, non pervenerint legata, que ipse Dominus noster eidem monasterio in suo legaverat testamento -- nos nostro nomine, & heredum nostrorum, quorum tutelam gerimus * -- tres marcas de redditibus in *Hammensede* -- -- donavimus -- monasterio in *Hokelehem* -- -- Una marca serviat specialiter ad usum, scilicet ad vestitum & alias indigentias *Benedicte* & *Grete* Sanctimonialium, sororum quondam *Henrici de Homborch* **, quamdiu ambe vixerint. De secunda vero marca in die anniversario obitus Domini nostri toti Conventui Sanctimonialium -- debet refectio procurari. Sed cum tertia marca die, quam ad hoc Prepositus & Conventus deputaverint, memoria omnium Nobilium de *Plesse* defunctorum solemniter peragatur &c.